

2022年金华市本级财政收支 预算调整报告（草案）

2022年10月

目 录

1 . 关于2022年金华市本级财政收支预算调整（草案）的报告·····	1
2 . 2022年金华市本级一般公共预算收入预算调整表·····	14
3 . 2022年金华市本级一般公共预算支出预算调整表·····	15
4 . 2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表·····	16
5 . 2022年金华市本级政府性基金预算收入调整表·····	22
6 . 2022年金华市本级政府性基金预算支出调整表·····	23
7 . 2022年金华市直政府性基预算金收入调整表·····	24
8 . 2022年金华市直政府性基预算金支出调整表·····	25
9 . 2022年金华市直国有资本经营预算收支调整表·····	27
10 . 2022年金华市市区社会保险基金预算收入调整表·····	28
11 . 2022年金华市市区社会保险基金预算支出调整表·····	29
12 . 2022年金华经济技术开发区一般公共预算收入调整表·····	30
13 . 2022年金华经济技术开发区一般公共预算支出调整表·····	31
14 . 2022年金华经济技术开发区政府性基金预算收入调整表·····	33
15 . 2022年金华经济技术开发区政府性基金预算支出调整表·····	34

关于 2022 年金华市本级财政收支 预算调整有关情况的报告

2022 年 10 月 27 日在金华市第八届人大常委会第五次会议上

金华市人民政府

主任、副主任、秘书长，各位委员：

根据会议安排，我代表市人民政府向市人大常委会报告 2022 年市本级¹财政收支预算调整（草案），请予审议。

当前经济形势极为严峻复杂，不稳定、不确定因素明显增多，经济基本面深度承压。从市财政看，面对疫情性减收、经济性减收、政策性减收“三叠加”以及防疫性增支、政策性增支、保障性增支“三碰头”的双重压力，今年财政收支平衡的压力前所未有。收入方面，经济下行压力对财政收入增长形成制约，房地产市场偏冷对财政收入产生新的冲击，疫情的反复变化也加大了财政收入的不确定性。同时为稳定宏观经济大盘，国家实施了大规模留抵退税等组合式减税降费政策，直接减少了财政收入；支出方面，为了全力做好疫情防控、有效推动经济稳进提质、积极落实省、市党代会提出的高水平建设内陆开放枢纽中心城市和“558”工作体系战略部署项目，财政刚性支出明显增多。市政府拟通过压减一般性支出、延缓非急需项目、优化支出结构、加大非税入库力度、统筹四本预算、盘活存量

¹报告中“市本级”包括市直、金华开发区。

资金等措施，拟定新的财政平衡方案。综合减收预测和增支情况，现需要对 2022 年市本级财政收支预算进行调整。

一、市本级一般公共预算调整方案

市本级收入预算需从年初 81.11 亿元调整为 68.29 亿元，调减 12.82 亿元；市本级支出预算需从年初 122.99 亿元调整为 131.51 亿元，调增 8.52 亿元。

（一）市直²一般公共预算调整方案

1.收入调整。市直一般公共预算收入³预算从年初 64.41 亿元调整为 54.51 亿元，调减 9.90 亿元。

（1）税收收入从 58.95 亿元调整为 43.45 亿元，调减 15.50 亿元。

①政策性减收预计 9.90 亿元。根据市税务局测算，全年市区⁴税收收入政策性减收 22.70 亿元，其中：市区增值税留抵退税减收 16.30 亿元，减税降费减收 2.40 亿元、制造业中小微企业缓缴税费减收 4.0 亿元。按市区分享比例测算，市直由此减收 9.90 亿元，其中：增值税留抵退税减收 6.90 亿元，减税降费减收 1.0 亿元及制造业中小微企业缓缴税费减收 2.0 亿元。

②经济性和疫情减收 5.60 亿元。受经济下行、房地产市场偏冷和疫情反复等因素影响，预计全年市直经济性和疫情减收 5.60 亿元。

（2）非税收入从 5.46 调增为 11.06 亿元，调增 5.60 亿元。

² “市直”包括市级各部门、金华双龙风景旅游区。

³ 一般公共预算收入是指经中央分成后留存地方的一般公共预算收入，包括地方级税收收入和非税收入。

⁴ “市区”包括市本级、金义新区（金东区）、婺城区。

为保障预算平稳运行，在尽量保持税占比稳定的前提下，拟用非税收入入库来弥补一般公共预算减收。

2.支出调整。市直支出预算从年初93.12亿元调整为98.32亿元，调增5.2亿元。

(1)调增2022年新增地方政府一般债券支出1.70亿元。

(2)调增12个新增项目支出3.50亿元，具体为：

- ①战疫情抢发展若干政策0.26亿元；
- ②事业单位人员工资调整增支0.81亿元；
- ③稳住经济一揽子政策0.50亿元；
- ④民转公治理专项经费（人员经费）0.40亿元；
- ⑤消费券发放0.30亿元；
- ⑥市区购房财政补贴资金0.50亿元；
- ⑦浙江省第十七届运动会举办经费0.15亿元；
- ⑧912替代工程0.16亿元；
- ⑨支持市场主体平稳健康发展专项资金0.02亿元；
- ⑩市区开放型经济专项资金0.20亿元；
- ⑪新冠疫苗及接种费用财政补助0.10亿元；
- ⑫中非文化合作交流周暨中非经贸论坛0.10亿元。

3.收支调整后的预算平衡。

(1)新增一般债券支出1.70亿元，由新增一般债券落实。

(2)市直一般公共预算因减收9.90亿元及增支3.50亿元产生的13.40亿元缺口，拟通过调入财政专户历年结余资金2.07亿元、

政府性基金历年结余资金 11.33 亿元解决。

（二）金华开发区一般公共预算调整方案

1.收入调整。金华开发区一般公共预算收入从年初 16.70 亿元调整为 13.78 亿元，调减 2.92 亿元。

（1）税收收入调减 2.97 亿元，其中增值税调减 1.96 亿元，企业所得税调减 0.63 亿元，城市维护建设税调减 0.18 亿元，土地增值税调减 0.20 亿元。

（2）非税收入调增 0.05 亿元，其中行政事业性收费收入调增 0.20 亿元，政府住房基金收入调增 0.25 亿元，罚没收入调减 0.40 亿元。

2.支出调整。2022 年，金华开发区一般公共预算支出从年初 29.87 亿元调整为 33.19 亿元，调增 3.32 亿元。具体为：

（1）调增 2022 年一般债券项目支出 1.30 亿元。

（2）调增 6 个新增项目支出 2.02 亿元，具体为：

①调增新冠肺炎疫情卫生事业人员经费、重大公共卫生支出服务支出 2.20 亿元；

②调增事业人员考核奖补差、教师工资补差经费 1.0 亿元；

③调增企业发展政策兑现支出 0.60 亿元；

④调增人才政策兑现及机关事业单位养老保险补助 0.20 亿元；

⑤调增污染物排放支出 0.17 亿元；

⑥调增一般债券利息支出 0.02 亿元；

⑦调减自然资源事务支出 1.41 亿元。原因是城乡建设用地增减

挂钩节余指标跨省域调剂资金 1.41 亿元省财政已通过体制扣款，不需通过预算列支。

⑧调减其他支出 0.76 亿元。年初预留资金和欠薪周转金已统筹用于其他项目，需调减其他支出 0.76 亿元。

3.收支调整后的预算平衡。

(1) 新增一般债券支出 1.30 亿元，由新增一般债券落实。

(2) 金华开发区一般公共预算因减收 2.92 亿元及增支 2.02 亿元产生的 4.94 亿元缺口，拟通过政府性基金预算调入 3.64 亿元、其他资金调入 0.26 亿元、一般性财力转移支付资金中安排 1.04 亿元。

二、市本级政府性基金预算调整方案

市本级收入预算需从年初 164.13 亿元调整为 133.31 亿元，调减 30.82 亿元；市本级支出预算需从年初 120.98 亿元调整为 153.41 亿元，调增 32.43 亿元。

(一) 市直政府性基金预算调整方案

1.收入调整。市直政府性基金收入预算需从年初 137.10 亿元调整为 96.89 亿元，调减 40.21 亿元。

(1) 调减市直土地出让收入预算 39.45 亿元。

①调减各做地主体土地出让收入 30.36 亿元。原因是市直各做地主体土地出让未完成年初计划，导致市直土地出让收入减少，其中：市城投集团减少 12.27 亿元、市交投集团减少 0.80 亿元、双龙风景旅游区管委会减少 5.62 亿元、市土地储备中心减少 1.55 亿元、市石门蓝镇公司减少 0.96 亿元、市轨道交通集团减少 9.17 亿元。

②调减市直计提的各项规费收入 9.09 亿元。市区全年土地出让收入预计 205.0 亿元，与年初预算 231.0 亿元相比减少 26.0 亿元，市直计提的各项规费收入相应减少 9.09 亿元。其中：国有土地收益基金收入减少 1.30 亿元、社保风险准备金收入减少 3.12 亿元、廉租住房保障资金减少 0.52 亿元、低效用地再开发资金减少 0.13 亿元、重大建设项目专项资金减少 4.02 亿元。

(2) 调减政府性基金其他非税收入预算 0.76 万元，具体为：

①调减其他政府性基金收入 1.09 亿元，因政策规定将随土地一并出让的地下砂石粘土等矿产资源采矿权出让收入调整为一般公共预算收入。

②调增城市基础设施配套费收入 0.33 亿元。

2.支出调整。市直政府性基金支出预算从年初 105.19 亿元调整为 100.13 亿元，调减 5.06 亿元。

(1) 调增 2022 年新增地方政府专项债券支出 4.90 亿元（新增专项债券额度 5.50 亿元，年初预算已安排 0.60 亿元）。

(2) 调增 7 个追加项目支出 8.90 亿元。具体为：

①市属国企注册资本金 5.0 亿元（已列为市区重大设项目）；

②福利中心提档项目 0.11 亿元。

③金华市产业基金 1.50 亿元；

④中共金华市委党校迁建项目 1.04 亿元；

⑤民转公治理专项经费 0.55 亿元;

⑥金建铁路项目资本金 0.70 亿元;

(3) 调减土地出让收入安排的支出 18.86 亿元, 主要是市直土地出让收入预算减少, 相应调减社保风险准备金支出 3.12 亿元、市直各做地主体出让支出 9.99 亿元、双龙风景旅游区管委会出让支出 5.75 亿元。

3.收支调整后的预算平衡。

(1) 新增专项债券支出 4.90 亿元, 由新增专项债券落实。

(2) 因调减国有土地收益基金收入 1.30 亿元、调减其他政府性基金收入 1.09 亿元以及年中追加项目调增支出 8.90 亿元产生的 11.29 亿元缺口, 拟通过使用市区重大建设项目专项资金 5.0 亿元、政府性基金历年结余资金 6.18 亿元、福彩公益金结余 0.11 亿元解决。

(二) 金华开发区政府性基金预算调整方案

1.收入调整。金华开发区政府性基金预算收入从年初 27.03 亿元调整为 36.42 亿元, 调增 9.39 亿元。

(1) 因土地出让超过年初预算, 调增国有土地使用权出让收入 9.04 亿元。

(2) 调增城市基础设施配套费收入 0.35 亿元。

2.支出调整。金华开发区政府性基金预算支出从年初 15.79 亿元调整为 53.28 亿元, 调增 37.49 亿元。

(1) 调增 2022 年新增地方政府专项债券支出 28.70 亿元。

(2) 调增政府性基金支出 8.79 亿元。

①调增土地开发支出 7.74 亿元；

②调增农村基础设施建设支出 0.30 亿元；

③调增其他城市基础设施配套费安排的支出 0.30 亿元；

④调增债务付息支出 0.45 亿元。

3.收支调整后的预算平衡。

(1) 新增专项债券支出 28.70 亿元，由新增专项债券落实。

(2) 调增支出 8.79 亿元，拟通过增加的政府基金收入安排。

三、市本级国有资本经营预算调整方案

市本级国有资本经营收入预算和支出预算均从年初的 3798 万元调整为 4002 万元，调增 204 万元，均为市直收支预算调整，金华开发区收支预算不做调整。

(一) 收入调整。受市资产管理有限公司、市国有资产经营有限公司收益增加等因素影响，市直国有资本经营收入调增 204 万元。

(二) 支出调整。受计提的社保风险金、国有企业资本金注入增加影响，市直国有资本经营支出预算调增 204 万元。

(三) 收支调整后的预算平衡。市直国有资本经营预算收支同步调增，收支预算平衡。

四、市区社会保险基金预算调整方案

市区社会保险基金收入预算从年初 182.56 亿元调整为 183.47 亿元，调增 0.91 亿元；市区社会保险基金支出预算从年初 158.35 亿元调整为 163.38 亿元，调增 5.03 亿元。

(一) 收入调整。市区社会保险基金收入调增 0.91 亿元，具体为：

1.市区机关事业单位养老保险总额不调整，但因行政参公人员绩效工资计入缴费基数，调增保费收入 1.31 亿元；因将有企业职工养老缴费年限的机关事业单位人员原个账进行跨制度转移，调增转移收入 0.75 亿元；上述两项合计调增收入 2.06 亿元，相应调减财政补贴收入 2.06 亿元。

2.城镇职工基本医疗保险保费收入调整 366 万元，其中因全市行政参公人员绩效工资计入缴费基数，调增保费收入 1.10 亿元；因疫苗及接种费用支出较年初预算减少，调减财政补助 1.07 亿元。

3.城乡居民基本医疗保险收入调增 0.88 亿元，主要是财政安排资金弥补市级统筹前城乡居民医保基金形成的基金缺口。

(二) 支出调整。市区社会保险基金支出调增 5.04 亿元。具体为：

1.城乡居民基本医疗保险基金支出调增 3.08 亿元，其中根据省医保局要求，调整家庭医生签约费用核算科目，调减其他支出 0.30 亿元；因上述科目调整及清算以前年度支出，调增住院和门诊待遇支出 3.38 亿元。

2.城镇职工基本医疗保险支出调减 0.93 亿元，主要是 2022 年度全民新冠疫苗接种人次少于预期，疫苗及接种费用支出减少。

3.城乡居民基本养老保险基金支出调增 0.40 亿元，主要是自 5 月 1 日起市区基础养老金标准从每人每月 260 元调整至每人每月

290 元，调增支出 0.12 亿元；因被征地超龄人员参保较多，调增个人账户支出 0.28 亿元。

4.失业保险基金支出调增 2.49 亿元，主要是疫情期间出台各项失业保险基金助企纾困政策，调增稳岗返还支出 0.86 亿元、其他支出 1.63 亿元。

(三)收支调整后的预算平衡。市区社会保险基金收入调增 0.91 亿元、支出调增 5.04 亿元，调整后当年结余减少 4.13 亿元。

五、2022 年新增地方政府债券情况

2022 年市本级争取新增地方政府债券额度 37.20 亿元，其中：新增一般债券额度 3.0 亿元、新增专项债券额度 34.20 亿元。截至 2022 年 9 月底，市本级在上述新增地方政府债券额度 37.20 亿元内，已发行新增地方政府债券 35.30 亿元，其中：新增一般债券 3.0 亿元、新增专项债券 32.30 亿元。剩余新增专项债券额度 1.90 亿元，计划于 10 月份发行完毕。按规定编制预算调整报告报本次市人大常委会批准。

(一) 市直新增地方政府债券情况

2022 年市直争取新增地方政府债券额度 7.20 亿元，目前已发行 5.30 亿元，剩余 1.90 亿元计划于 10 月份发行完毕。其中：

1.新增一般债券额度 1.70 亿元，目前已全部发行完毕。用于金华市全民健身中心整体改造提升项目 0.13 亿元、市区环城西路（人民西路至婺江大桥）优化改造工程（三期）0.39 亿元、市区一环路快速化改造工程（一期）0.63 亿元、金华市清廉文化中心建设项目

0.55 亿元。

2.新增专项债券额度 5.50 亿元,目前已发行 3.60 亿元,剩余 1.90 亿元计划于 10 月份发行完毕。已发行的 3.60 亿元用于金华职业技术学院附属医院(海棠医院)项目 0.60 亿元,金华市第二医院综合楼项目 0.14 亿元,金华市中医医院中医药传承创新工程 0.90 亿元,金华市九峰水厂及配套输水管道工程 0.80 亿元,浙中儿童医学保健中心(综合性托育服务中心) 0.01 亿元,金华市中心医院科教综合大楼建设项目 0.80 亿元,金华市龙山公墓扩建工程 0.30 亿元,金华市区“三库三溪”整治一期工程 0.05 亿元。剩余 1.90 亿元计划用于浙中儿童医学保健中心(综合性托育服务中心)0.55 亿元,金华市区“三库三溪”整治一期工程 0.35 亿元,金华市第二医院综合楼项目 0.90 亿元,金华市龙山公墓扩建工程 0.10 亿元。

(二) 金华开发区新增地方政府债券情况

2022 年金华开发区争取新增地方政府债券额度 30 亿元,目前已全部发行完毕。其中:

1.新增一般债券额度 1.30 亿元,目前已全部发行完毕。用于 330 国道(二环南路)开发区八达路至梅溪桥段路面大中修项目 0.10 亿元、美丽城镇建设项目 0.10 亿元,业务技术用房(二期)建设工程 0.30 亿元,区公共卫生应急保障中心建设项目 0.50 亿元,金华市公安局江南分局三江派出所业务用房建设工程 0.30 亿元。

2.新增专项债券额度 28.70 亿元,目前已全部发行完毕。用于金华-义乌-东阳市域轨道交通工程 0.30 亿元,金华市婺城区第一人民

医院二期金西医养中心新建项目 0.60 亿元，秋滨片区保障性租赁住房及配套设施项目 3.0 亿元，金华经济技术开发区老汤齿工业文创园区基础设施新建项目 6 亿元，后山地下停车库及附属配套工程 0.30 亿元，中央创新区（南区）产业园区及配套设施建设项目（一期）9.0 亿元，金华经济技术开发区金西保障性租赁住房及配套基础设施新建项目 6.0 亿元，金西健康生物产业园基础设施新建项目 3.50 亿元。

（三）2022 年新增地方政府债券资金调整

2022 年 6 月，金华开发区安排新增专项债券资金 6.0 亿元，用于金华经济技术开发区老汤齿工业文创园区基础设施新建项目工程。该项目因受疫情等因素影响，实施进度偏慢，债券资金无法于 10 月底前使用完毕，结余 1.10 亿元。

根据《地方政府专项债券用途调整操作指引》（财预〔2021〕110 号）和《浙江省财政厅关于同意地方政府债券资金调剂使用的批复》（浙财债〔2022〕25 号）文件精神，金华开发区金华经济技术开发区老汤齿工业文创园区基础设施新建项目工程结余的新增专项债券资金 1.10 亿元，调整用于中央创新区（南区）产业园区及配套设施建设项目（一期）0.9 亿元和金西健康生物产业园基础设施新建项目 0.2 亿元，调整后的债券资金可在 2022 年 10 月底前使用完毕。

六、其他需要说明的事项

（一）市直年内收回资金使用情况

市财政严格落实过紧日子要求，不断优化支出结构，大力压减

一般性支出，截至 9 月底，市直共收回财政资金 1.87 亿元，统筹用于以下新增项目：公务员津补贴改革后社保基数调整增支 0.80 亿元；财富大厦租金 0.73 亿元；政府性融资担保贴息和风险补偿 0.10 亿元；市区新时代文明实践所和新时代文明实践站建设提升项目专项资金 0.12 亿元；省一流技师学院建设资金 0.12 亿元。

（二）市区社保基金支付能力⁵

截至 9 月底，机关事业单位养老保险基金 2.43 个月、城乡居民基本养老保险基金 25.02 个月、城镇职工基本医疗保险基金 24.21 个月、城乡居民基本医疗保险基金 4.63 个月、工伤保险基金 4.25 个月、失业保险基金 618.85 个月。

主任、副主任、秘书长、各位委员，当前经济疫情形势严峻，影响财政收支的不确定因素很多。做好财政工作事关金华高质量发展，责任重大，我们将更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，按照市委对经济工作的总体部署和市政府既定的各项工作目标，积极进取、奋楫争先，统筹用好各类财政资源，集中力量办大事，为高水平建设内陆开放枢纽中心城市贡献财政力量。

⁵自 2022 年 1 月 1 日起，基本医保实行全市统筹，上述基本医疗保险的支付能力为全市数据。

⁶失业保险基金支付能力按剔除 2022 年一次性助企纾困政策因素后的支出进行测算。

2022年金华市本级一般公共预算收入预算调整表

单位：万元

项目	年初 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
一般公共预算收入合计	811,131	-128,168	682,963	
一、税收收入	732,944	-184,668	548,276	减收主要一是落实增值税留抵退税、制造业中小微企业缓缴税费等组合式减税政策，二是房地产行情遇冷、经济下行。
增值税	250,369	-88,568	161,801	
企业所得税	105,444	-16,700	88,744	
个人所得税	50,772	-6,700	44,072	
资源税	654		654	
城市维护建设税	39,922	-6,300	33,622	
房产税	29,420	-3,700	25,720	
印花税	11,350	-1,000	10,350	
城镇土地使用税	13,229	-2,000	11,229	
土地增值税	61,157	-2,000	59,157	
车船税	18,561		18,561	
耕地占用税	4,823	-1,700	3,123	
契税	147,083	-56,000	91,083	
环保税	160		160	
二、非税收入	78,187	56,500	134,687	调增主要是为保障预算平稳运行，在尽量保持税占比稳定的前提下，拟用增加非税收入入库来弥补一般公共预算减收。
专项收入	34,984		34,984	
其中：教育费附加收入	14,182		14,182	
地方教育附加收入	9,458		9,458	
行政事业性收费收入	12,500	2,000	14,500	
罚没收入	22,000	41,000	63,000	
国有资本经营收入	-8,000		-8,000	
其中：国有企业计划亏损补贴	-8,000		-8,000	
国有资源(资产)有偿使用收入	12,915	11,000	23,915	
政府住房基金收入	3,000	2,500	5,500	
其他收入	788		788	

2022年金华市本级一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
一般公共预算支出合计	1,229,941	85,205	1,315,146	
一、一般公共服务支出	163,379	9,500	172,879	调增主要是保障市清廉文化中心建设及开发区增人增资。
二、国防支出	931		931	
三、公共安全支出	124,294	6,000	130,294	调增主要是开发区新增一般债券项目。
四、教育支出	182,460	10,000	192,460	调增主要是保障民转公治理及开发区教师工资补差。
五、科学技术支出	48,183		48,183	
六、文化旅游体育与传媒支出	37,275	2,800	40,075	调增主要是保障省运会举办及市全民健身中心整体改造提升。
七、社会保障和就业支出	113,246	2,000	115,246	调增主要是开发区人才政策兑现资金增加。
八、卫生健康支出	192,739	28,000	220,739	调增主要是疫情防控支出增加。
九、节能环保支出	9,282	1,710	10,992	调增主要是开发区污染物排放治理支出增加。
十、城乡社区支出	38,484	11,200	49,684	调增主要是保障市区环城西路（人民西路至婺江大桥）优化改造工程（三期）和市区一环路快速化改造工程（一期）。
十一、农林水支出	45,964		45,964	
十二、交通运输支出	29,854	1,000	30,854	调增主要是开发区新增一般债券项目。
十三、资源勘探工业信息等支出	48,035	5,000	53,035	调增主要是开发区企业扶持政策兑现资金增加。
十四、商业服务业等支出	23,964	14,800	38,764	调增主要是保障战疫情抢发展、消费券发放、支持市场主体平稳健康发展、开放型经济发张等稳经济一揽子政策兑现及中非文化交流周暨中非经贸论坛开展。
十五、金融支出	5,178		5,178	
十六、援助其他地区支出	2,349		2,349	
十七、自然资源海洋气象等支出	43,351	-14,148	29,203	调减主要是开发区建设用地增减挂钩指标跨省调剂资金1.41亿元省财政已通过体制扣款，不需通过预算列支。
十八、住房保障支出	46,552	5,000	51,552	调增主要是保障市区购房财政补贴发放。
十九、粮油物资储备支出	3,816		3,816	
二十、灾害防治及应急管理支出	11,111		11,111	
二十一、其他支出(类)	32,600	2,154	34,754	调增主要是事业单位人员工资调整及实施信息化创新工程
二十二、债务付息支出	26,394	189	26,583	调增主要是开发区一般债券利息支出增加。
二十三、债务发行费用支出	500		500	

2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
一般公共预算支出合计	931,194	52,000	983,194	
一、一般公共服务支出	130,357	5,500	135,857	
人大事务	4,999		4,999	
政协事务	2,172		2,172	
政府办公厅(室)及相关机构事务	26,273		26,273	
发展与改革事务	6,691		6,691	
统计信息事务	1,867		1,867	
财政事务	6,758		6,758	
税收事务	6,336		6,336	
审计事务	1,903		1,903	
海关事务	1,027		1,027	
纪检监察事务	10,669	5,500	16,169	
行政运行	6,730		6,730	
一般行政管理事务	3,939	5,500	9,439	新增一般债券5500万元用于市清廉文化中心建设项目。
商贸事务	3,184		3,184	
知识产权事务	1,039		1,039	
民族事务	278		278	
港澳台事务	662		662	
档案事务	1,374		1,374	
民主党派及工商联事务	1,389		1,389	
群众团体事务	2,762		2,762	

2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
党委办公厅（室）及相关机构事务	5,931		5,931	
组织事务	6,135		6,135	
宣传事务	3,687		3,687	
统战事务	1,287		1,287	
其他共产党事务支出	3,577		3,577	
网信事务	397		397	
市场监督管理事务	14,541		14,541	
其他一般公共服务支出(款)	15,419		15,419	
二、国防支出	811		811	
三、公共安全支出	101,397		101,397	
四、教育支出	120,264	4,000	124,264	
教育管理事务	3,468		3,468	
普通教育	45,885	4,000	49,885	
学前教育	4,672		4,672	
初中教育	1,077	4,000	5,077	调增4000万元用于民转公治理专项经费（人员经费）。
高中教育	32,740		32,740	
高等教育	3,699		3,699	
其他普通教育支出	3,696		3,696	
职业教育	47,947		47,947	
成人教育	6,250		6,250	
特殊教育	2,087		2,087	

2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
进修及培训	4,924		4,924	
教育费附加安排的支出	6,676		6,676	
其他教育支出	3,027		3,027	
五、科学技术支出	41,707		41,707	
六、文化旅游体育与传媒支出	31,671	2,800	34,471	
文化和旅游	15,137		15,137	
文物	2,145		2,145	
体育	8,875	2,800	11,675	
行政运行	541		541	
体育竞赛	1,776	1,500	3,276	调增1500万元主要用于省运会举办经费。
体育场馆	800	1,300	2,100	新增一般债券1300万元用于市全民健身中心整体改造提升项目。
群众体育	300		300	
其他体育支出	5,458		5,458	
新闻出版电影	2		2	
广播电视	585		585	
其他文化旅游体育与传媒支出	4,926		4,926	
七、社会保障和就业支出	84,288		84,288	
八、卫生健康支出	167,048	1,000	168,048	
卫生健康管理事务	1,729		1,729	
公立医院	2,275		2,275	
公共卫生	14,377	1,000	15,377	

2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
疾病预防控制机构	2,186		2,186	
卫生监督机构	1,228		1,228	
妇幼保健机构	899		899	
应急救治机构	1,387		1,387	
采供血机构	1,102		1,102	
其他专业公共卫生机构	1,172		1,172	
基本公共卫生服务	74		74	
重大公共卫生服务	990		990	
突发公共卫生事件应急处理	4,130	1,000	5,130	调增1000万元主要用于新冠疫苗及接种费用财政补助。
其他公共卫生支出	1,209		1,209	
中医药	9		9	
计划生育事务	180		180	
行政事业单位医疗	9,603		9,603	
财政对基本医疗保险基金的补助	126,845		126,845	
医疗救助	3,217		3,217	
医疗保障管理事务	2,148		2,148	
其他卫生健康支出	6,665		6,665	
九、节能环保支出	8,331		8,331	
十、城乡社区支出	28,034	10,200	38,234	
城乡社区管理事务	10,958		10,958	
城乡社区规划与管理(款)	3,049		3,049	

2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
城乡社区公共设施	6,697		6,697	
城乡社区环境卫生(款)	4,388		4,388	
建设市场管理与监督(款)	2,171		2,171	
其他城乡社区支出(款)	771	10,200	10,971	
其他城乡社区支出(项)	771	10,200	10,971	新增一般债券1.02亿元用于市区环城西路(人民西路至婺江大桥)优化改造工程(三期)和市区一环路快速化改造工程(一期)。
十一、农林水支出	27,502		27,502	
十二、交通运输支出	29,504		29,504	
十三、资源勘探工业信息等支出	30,767		30,767	
十四、商业服务业等支出	22,240	13,800	36,040	
商业流通事务	10,393	10,800	21,193	
行政运行	658		658	
一般行政管理事务	6		6	
其他商业流通事务支出	9,729	10,800	20,529	调增1.08亿元主要用于保障战疫情抢发展、消费券发放、支持市场主体平稳健康发展等稳经济一揽子政策兑现。
涉外发展服务支出	9,865	3,000	12,865	
其他涉外发展服务支出	9,865	3,000	12,865	调增3000万元主要用于市区开放型经济政策兑现及中非文化交流周暨中非经贸论坛开展。
其他商业服务业等支出(款)	1,983		1,983	
十五、金融支出	5,178		5,178	

2022年金华市直一般公共预算支出预算调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
十六、援助其他地区支出	2,349		2,349	
十七、自然资源海洋气象等支出	12,336		12,336	
十八、住房保障支出	30,572	5,000	35,572	
保障性安居工程支出	885		885	
住房改革支出	27,966		27,966	
城乡社区住宅	1,720	5,000	6,720	
住房公积金管理	851		851	
其他城乡社区住宅支出	869	5,000	5,869	调增5000万元主要用于市区购房财政补贴。
十九、粮油物资储备支出	3,816		3,816	
二十、灾害防治及应急管理支出	7,246		7,246	
二十一、其他支出(类)	25,000	9,700	34,700	
年初预留	25,000		25,000	
其他支出(款)		9,700	9,700	
其他支出(款)		9,700	9,700	调增9700万元主要用于事业单位人员工资调整及实施信息化创新工程。
二十二、债务付息支出	20,275		20,275	
二十三、债务发行费用支出	500		500	

2022年金华市本级政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合计	1,641,328	-308,214	1,333,114	
一、国有土地收益基金收入	115,200	-13,000	102,200	市区土地出让收入减少，相应计提的国有土地收益基金减少。
二、国有土地使用权出让收入	1,483,435	-291,109	1,192,326	土地市场不及年初预期，市直主体土地出让收入减少。
三、彩票公益金收入	10,300		10,300	
四、城市基础设施配套费收入	9,300	6,800	16,100	2022年新开工项目较多。
五、污水处理费收入	9,900		9,900	
六、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	2,193		2,193	
七、其他政府性基金收入	11,000	-10,905	95	因政策规定将随土地一并出让的地下砂石粘土等矿产资源采矿权出让收入调整为一般公共预算收入。

2022年金华市本级政府性基金预算支出调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合 计	1,209,756	324,366	1,534,122	
一、社会保障和就业支出	423		423	
大中型水库移民后期扶持基金支出	423		423	
二、城乡社区支出	1,142,145	-17,315	1,124,830	
国有土地使用权出让收入安排的支出	1,114,399	-20,315	1,094,084	土地出让收入下降，相应调减支出。
国有土地收益基金安排的支出	14		14	
城市基础设施配套费收入安排的支出	12,832	3,000	15,832	垃圾处理、路灯电费维护等支出增加。
污水处理费安排的支出	14,900		14,900	
三、农林水支出	10		10	
大中型水库库区基金及对应专项债务收入安排的支出	10		10	
四、其他支出	39,746	337,100	376,846	
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	24,824	336,000	360,824	新增专项债券。
彩票发行销售机构业务费安排的支出	2,120		2,120	
彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出	12,802	1,100	13,902	社会福利中心二期建设经费。
五、债务付息支出	27,132	4,581	31,713	
地方政府专项债务付息支出	27,132	4,581	31,713	债券付息支出增加
六、债务发行费用支出	300		300	
地方政府专项债务发行费用支出	300		300	

2022年金华市直政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合计	1,370,993	-402,105	968,888	
一、国有土地收益基金收入	115,200	-13,000	102,200	市区土地出让收入减少，相应计提的国有土地收益基金减少。
二、国有土地使用权出让收入	1,217,500	-381,500	836,000	土地市场不及年初预期，市直主体土地出让收入减少。
三、彩票公益金收入	10,300		10,300	
四、城市基础设施配套费收入	6,300	3,300	9,600	2022年新开工项目较多。
五、污水处理费收入	8,500		8,500	
六、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	2,193		2,193	
七、其他政府性基金收入	11,000	-10,905	95	因政策规定将随土地一并出让的地下砂石粘土等矿产资源采矿权出让收入调整为一般公共预算收入。

2022年金华市直政府性基金预算支出调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合 计	1,051,871	-50,587	1,001,284	
一、社会保障和就业支出	40		40	
大中型水库移民后期扶持基金支出	40		40	
二、城乡社区支出	995,463	-100,687	894,776	
国有土地使用权出让收入安排的支出	972,941	-100,687	872,254	
征地和拆迁补偿支出	6,000	-3,330	2,670	金华山土地出让收入下降，相应调减支出。
土地开发支出	91,724	-52,151	39,573	金华山土地出让收入下降，相应调减支出。
城市建设支出	458,310	-49,857	408,453	市直土地出让收入下降，结算给做地主体支出减少9.99亿元；建德至武义高速公路婺城段项目追加3.0亿元；甬金衢上高速公路金华市市区段项目追加2.0亿元。
农村基础设施建设支出	7,174	-2,049	5,125	金华山土地出让收入下降，相应调减支出。
补助被征地农民支出	277,800	-31,200	246,600	市直土地出让收入下降，调减社保风险金支出。
土地出让业务支出	1,108		1,108	
公共租赁住房支出	683		683	
保障性住房租金补贴	5,500		5,500	
农业生产发展支出	180			
其他国有土地使用权出让收入安排的支出	124,462	37,900	162,362	金华市产业基金项目追加1.50亿元；中共金华市委党校迁建项目追加1.04亿元；民转公治理专项经费追加0.55亿元；金建铁路项目资本金追加0.70亿元。
国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出	14		14	
其他国有土地收益基金支出	14		14	
城市基础设施配套费安排的支出	9,008		9,008	

2022年金华市直政府性基金预算支出调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
污水处理费安排的支出	13,500		13,500	
三、其他支出	38,386	50,100	88,486	
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	24,627	49,000	73,627	
其他政府性基金安排的支出	18,627		18,627	
其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出	6,000	49,000	55,000	新增专项债券
彩票发行销售机构业务费安排的支出	2,120		2,120	
彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出	11,639	1,100	12,739	
用于社会福利的彩票公益金支出	5,400	1,100	6,500	社会福利中心二期建设经费
用于体育事业的彩票公益金支出	6,239		6,239	
四、债务付息支出	17,682		17,682	
地方政府专项债务付息支出	17,682		17,682	
五、债务发行费用支出	300		300	
地方政府专项债务发行费用支出	300		300	

2022年金华市直国有资本经营预算收支调整表

单位：万元

项 目	2022年 预算数	年中调 整数	调整后 预算数	备注
收入合计	3798	204	4002	
一、本级收入	3268	204	3472	
（一）利润收入	3000	239	3239	
投资服务企业利润收入	1000	239	1239	市资产管理有限公司、市国有资产经营有限公司收益增加
其他国有资本经营预算企业利润收入	2000		2000	
（二）股利、股息收入	268	-35	233	
国有控股公司股利、股息收入	268	-35	233	浙江金华安邦护卫有限公司利润分配比例降低
国有参股公司股利、股息收入				
其他国有资本经营预算企业股利、股息收入				
（三）产权转让收入				
（四）清算收入				
（五）其他国有资本经营收入				
二、转移支付收入				
三、使用结转资金	530		530	
支出合计				
支出合计	3798	204	4002	
一、本级支出	903	170	1073	
（一）解决历史遗留问题及改革成本支出	0	0		
（二）国有企业资本金注入	850	170	1020	
前瞻性战略性新兴产业发展支出	850	170	1020	增加国资公司资本金170万元
其他国有企业资本金注入				
（三）国有企业政策性补贴				
（四）金融国有资本经营预算支出				
资本性支出				
（五）其他国有资本经营预算支出	53		53	
二、调出资金	2380	34	2414	国资收益增加
三、结转下年支出	515		515	

2022年金华市市区社会保险基金预算收入调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
市区社会保险基金收入合计	1,825,578	9,145	1,834,722	
其中：保险费收入	1,259,351	24,219	1,283,570	缴费基数调整，保费增加。
财政补贴收入	473,804	-22,574	451,230	一是机关事业单位养老保费收入增加，基金缺口减小，财政补助减少；二是职工医保新冠疫苗接种人次及费用减少，财政补贴减少。
利息收入	62,145	-	62,145	
转移收入	13,691	7,500	21,191	机关事业单位缴费人员原有企业工龄的，统一将其的企业个账跨制度转入机关事业单位制度，转移收入大幅增加。
其他社会保险基金收入	14,636	-	14,636	
一、企业职工基本养老保险基金收入	-			
二、机关事业单位基本养老保险基金收入	174,955		174,955	
其中：基本养老保险费收入	81,070	13,130	94,200	2022年市区行政参公人员绩效工资结构调整，缴费基数变大，预计保费收入较预算增加13130万元。
财政补贴收入	89,195	-20,630	68,565	一是保费收入增加，二是转移收入增加，基金收支缺口减小，相应减少财政补贴收入。
利息收入	180		180	
转移收入	4,500	7,500	12,000	现机关事业单位缴费人员原有企业工龄的，统一将其的企业个账跨制度转入机关事业单位制度，转移收入大幅增加。
其他社会保险基金收入	10		10	
三、城乡居民基本养老保险基金收入	67,072		67,072	
四、城镇职工基本医疗保险基金收入	977,978	366	978,344	
其中：基本医疗保险费收入	879,993	11,089	891,082	2022年全市行政参公人员绩效工资结构调整，缴费基数变大，预计保费收入较预算增加1.1亿元。
财政补贴收入	22,365	-10,723	11,642	疫苗及接种费用支出较年初预算减少，财政补助减少
利息收入	57,438		57,438	
转移收入	9,136		9,136	
其他社会保险基金收入	9,047		9,047	
五、城乡居民基本医疗保险基金收入	572,710	8,779	581,489	
其中：基本医疗保险费收入	241,798		241,798	
财政补贴收入	321,984	8,779	330,763	财政追加补助用于弥补市级统筹前产生的基金缺口。
利息收入	3,385		3,385	
其他社会保险基金收入	5,544		5,544	
六、工伤保险基金收入	12,262		12,262	
七、失业保险基金收入	20,600		20,600	

2022年金华市市区社会保险基金预算支出调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
市区社会保险基金支出合计	1,583,520	50,376	1,633,896	
其中：社会保险待遇支出	1,438,580	37,835	1,476,415	一是城乡居民养老金月标准上调及个人账户支出增加；二是医保基金待遇清算2021年度的支出较预算增加。
转移支出	10,984		10,984	
一、企业职工基本养老保险基金支出				2021年起省级统收统支。市本级无数据
二、机关事业单位基本养老保险基金支出	171,450		171,450	
三、城乡居民基本养老保险基金支出	42,951	4,000	46,951	
其中：基础养老金支出	35,879	1,200	37,079	一是自2022年5月1日起，全市统一并上调基础养老金标准至290元每人每月，二是待遇发放人数较年初预计减少。
个人账户养老金支出	5,000	2,800	7,800	因被征地超龄人员选择高档次缴费人员较多，个人账户养老金支出增加较多。
丧葬抚恤补助	2,067		2,067	
四、城镇职工基本医疗保险基金支出	790,934	-9,331	781,603	2022年起市级统筹，为全市数据
其中：职工基本医疗保险统筹基金	435,295		435,295	
职工基本医疗保险个人账户基金	264,603		264,603	
转移支出	8,979		8,979	
其他基本医疗保险基金支出	82,057	-9,331	72,726	本年接种新冠疫苗人数较预算减少较多，疫苗及接种费用支出减少
五、城乡居民基本医疗保险基金支出	538,963	30,784	569,747	2022年起市级统筹，为全市数据
其中：基本医疗保险待遇支出	504,583	33,835	538,418	市级统筹后，清算以前年度支出。
大病医疗保险支出	26,389		26,389	
其他基本医疗保险基金支出	7,991	-3,051	4,940	根据上级要求将家庭医生签约费调整至待遇支出（门诊）
六、工伤保险基金支出	14,685		14,685	
七、失业保险基金支出	24,536	24,923	49,459	失业保险基金增加的支出从历年结余中列支。
其中：失业保险金支出	12,000		12,000	
医疗保险费支出	2,420		2,420	
转移支出	5		5	
稳岗返还支出	5,000	8,623	13,623	疫情期间出台失业保险基金助企纾困政策，明确中小微企业的失业保险稳岗返还比例从50%提高至90%、大型企业失业保险稳岗返还比例从30%提高至50%，基金支出增加较多。
其他失业保险基金支出	1,000	16,300	17,300	疫情期间出台了扩大留工培训补助发放范围至所有企业、新增高校毕业生一次性扩岗补助等各项失业保险基金助企纾困政策，基金支出增加较多。

2022年金华经济技术开发区一般公共预算收入调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合计	167,006	-29,168	137,838	
一、税收收入	143,444	-29,668	113,776	
增值税	64,943	-19,568	45375	
企业所得税	26,386	-6,300	20086	
个人所得税	9,640		9640	
耕地占用税	363		363	
城市维护建设税	11,109	-1,800	9309	
房产税	8,437		8437	
印花稅	3,364		3364	
城镇土地使用税	4,293		4293	
土地增值税	14,874	-2,000	12874	
环境保护税	35		35	
二、非税收入	23,562	500	24,062	
专项收入	6,562		6,562	
其中：教育费附加收入	3,933		3933	
地方教育费附加收入	2,623		2623	
其他专项收入	6		6	
行政事业性收费收入	500	2,000	2500	
罚没收入	15,000	-4,000	11000	
国有资源（资产）有偿使用收入	300		300	
政府住房基金收入	1,200	2,500	3700	

2022年金华经济技术开发区一般公共预算支出调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合计	298,747	33,205	331,952	
一、一般公共服务支出	33,022	4,000	37,022	
政府办公厅（室）及相关机构事务	28,789	4,000	32,789	
事业运行	4,811	1,000	5,811	部门增人增资
其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出	13,313	3,000	16,313	部门增人增资
二、国防支出	120		120	
三、公共安全支出	22,897	6,000	28,897	
公安	22,402	6,000	28,402	
其他公安支出	8,960	6,000	14,960	一般债券项目资金增加
四、教育支出	62,196	6,000	68,196	
普通教育	52,114	6,000	58,114	
小学教育	27,748	4,000	31,748	教师补差、教育部门增人增资
初中教育	14,191	2,000	16,191	教师补差、教育部门增人增资
五、科学技术支出	6,476		6,476	
六、文化旅游体育与传媒支出	5,604		5,604	
七、社会保障和就业支出	28,957	2,000	30,957	
人力资源和社会保障管理事务	4,289	2,000	6,289	
引进人才费用	2,766	2,000	4,766	人才政策兑现资金增加
八、卫生健康支出	25,691	27,000	52,691	
基层医疗卫生机构	8,451	2,000	10,451	
城市社区卫生机构	3,670	1,000	4,670	卫生事业人员增人增资
乡镇卫生院	2,259	1,000	3,259	卫生事业人员增人增资
公共卫生	5,017	25,000	30,017	
重大公共卫生服务	533	20,000	20,533	疫情防控支出增加
其他公共卫生支出	175	5,000	5,175	一般债券项目资金增加
九、节能环保支出	951	1,710	2,661	

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
污染防治	98	1,710	1,808	
其他污染防治支出	69	1,710	1,779	污染物排放体制扣款
十、城乡社区支出	10,450	1,000	11,450	
城乡社区公共设施	2,722	1,000	3,722	
小城镇基础设施建设	370	1,000	1,370	一般债券项目资金增加
十一、农林水支出	18,462		18,462	
十二、交通运输支出	350	1,000	1,350	
公路水路运输	266	1,000	1,266	
公路建设		1,000	1,000	一般债券项目资金增加
十三、资源勘探工业信息等支出	17,268	5,000	22,268	
支持中小企业发展和管理支出	17,204	5,000	22,204	
其他支持中小企业发展和管理支出	14,800	5,000	19,800	企业扶持政策兑现资金增加
十四、商业服务业等支出	1,724	1,000	2,724	
其他商业服务业等支出	1,650	1,000	2,650	
其他商业服务业等支出	1,650	1,000	2,650	扶持商业服务业政策兑现资金增加
十五、自然资源海洋气象等支出	31,015	-14,148	16,867	
自然资源事务	31,015	-14,148	16,867	
其他自然资源事务支出	30,318	-14,148	16,170	增减挂钩指标费体制上解
十六、住房保障支出	15,980		15,980	
十七、灾害防治及应急管理支出	3,865		3,865	
十八、其他支出	7,600	-7,546	54	
其他支出	7,600	-7,546	54	
其他支出	7,600	-7,546	54	预留经费调出，统筹用于其他项目
十九、债务付息支出	6,119	189	6,308	

2022年金华经济技术开发区政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项目	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合计	270,335	93,891	364,226	
一、新型墙体材料专项基金收入				
二、城市公用事业附加收入				
三、国有土地收益基金收入				
四、农业土地开发资金收入				
五、国有土地使用权出让收入	265,935	90,391	356,326	土地出让收入增加
六、彩票公益金收入				
七、城市基础设施配套费收入	3,000	3,500	6,500	补缴历年配套费
八、车辆通行费				
九、污水处理费收入	1,400		1,400	
十、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用				
十一、其他政府性基金收入				

2022年金华经济技术开发区政府性基金预算支出调整表

单位：万元

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
合计	157,885	374,953	532,838	
一、社会保障和就业支出	383		383	
大中型水库移民后期扶持基金支出	383		383	
移民补助	113		113	
基础设施建设和经济发展	270		270	
二、城乡社区支出	146,682	83,372	230,054	
国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出	141,458	80,372	221,830	
土地开发支出	65,453	77,372	142,825	土地出让收入增加，土地开发支出相应增加
城市建设支出	800		800	
农村基础设施建设支出	14,071	3,000	17,071	非粮化整治
补助被征地农民支出	200		200	
土地出让业务支出	654		654	
其他国有土地使用权出让收入安排的支出	60,280		60,280	
城市基础设施配套费安排的支出	3,824	3,000	6,824	
城市环境卫生	824		824	
其他城市基础设施配套费安排的支出	3,000	3,000	6,000	垃圾处理、路灯电费维护等支出增加
污水处理费安排的支出	1,400		1,400	
污水处理设施建设和运营	1,400		1,400	
三、农林水支出	10		10	
四、其他支出	1,360	287,000	288,360	
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	197	287,000	287,197	

科目名称	2022年 预算数	年中 调整数	调整后 预算数	备注
其他地方自行试点项目收益专项 债券收入安排的支出	197	287,000	287,197	新增债券
彩票公益金安排的支出	1,163		1,163	
五、债务付息支出	9,450	4,581	14,031	
地方政府专项债务付息支出	9,450	4,581	14,031	
国有土地使用权出让金债务付息 支出	3,683		3,683	
土地储备专项债券付息支出	1,436		1,436	
棚户区改造专项债券付息支出	3,813		3,813	
其他地方自行试点项目收益专项债券 付息支出	518	4581	5,099	
六、债务发行费用支出				